giao đất có quyền liên hệ với các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để được cấp 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật. 

3. Về án phí:  

Cụ Viết Thị H1 được miễn án phí dân  sự. 

Anh Nguyễn Hoàng G phải chịu án phí dân sự sơ thẩm là 42.200.000đ 

(Bốn mươi hai triệu hai trăm nghìn đồng), được trừ vào số tiền tạm ứng án 

phí đã nộp là 30.600.000đ (Ba mươi triệu sáu trăm nghìn đồng) theo biên lai 

thu tạm ứng án phí Tòa án số 0013531 ngày 27/5/2025 của Chi cục thi hành 

án dân sự huyện Phúc Thọ (cũ). Anh G còn phải nộp tiếp số tiền án phí là: 

11.600.000đ (Mười một triệu sáu trăm nghìn đồng) 

Anh Lương Văn H2 và chị Lương Thị Y cùng phải chịu án phí dân sự là 

18.000.000đ (Mười tám triệu đồng).  

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

5. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án 

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền